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tddz, dnia 19 kwietnia 2021 r.

Znak sprawy: ZPi/2021/1-RPO

Dotyczy: postepowania o udzielenie zamowienia publicznego na robote budowlang , Rewitalizacja
siedziby gtéwnej Muzeum Tradycji Niepodlegiosciowych w todzi wraz z nadaniem nowych funkcji w
budynku przy ul. Gdariskiej 13” prowadzonego w formule zaprojektuj i wybuduj.”

Szanowni Paristwo,

Muzeum Tradycji Niepodlegfosciowych w todzi, majgc na uwadze art. 284 ust. 2 ustawy Prawo
zamdowien publicznych, przekazuje odpowiedzi na pytania, ktdore wpfynety do Zamawiajgcego w dniu
16 kwietnia 2021r.:

1. W Swietle wstepnego rozpoznania w budynku zachowata sig historyczna stolarka okienna. Jak
zatem nalezy rozumie¢ wymog jej konserwacji zawarty w wytycznych konserwatorskich? Tym
bardziej, ze w innym punkcie PFU jest nastepujacy zapis: ,Okna w czesci obiektu w technologii
PCV, w kolorze biatym, wymienione w 2008 r., w czesci okna drewniane. Okna PCV do
pozostawienia, wymianie podlegajg okna drewniane”.

Odpowiedi: Zamawiajacy informuje, ze nalezy wykonywac zgodnie z odpowiedziami na
pytania opublikowanymi dnia 14.04.2021 r.

2. Czy w posiadaniu Zamawiajgcego jest dokumentacja budowlana obiektu, w szczego6lnosci
projekt adaptacji wiezienia na muzeum z lat 50.XX w.?

Odpowied?: zamawiajacy informuje, Ze nie posiada dokumentacji z lat 50.XX w.
Dokumentacja budowlana w jakiej posiadaniu jest Zamawiajacy zostata udostepniona
Wykonawcom w dniu 14.04.2021 r. na stronie postepowania.

3. Czy zakaz docieplania $cian od zewnatrz dotyczy tylko budynku wpisanego do rejestru
zabytkow?

Odpowied:: Zamawiajacy informuje, ze zakaz docieplania Scian od zewnatrz dotyczy tylko
budynku wpisanego do rejestru zabytkéw. Nie mniej jednak z uwagi na fakt, ze obiekt
znajduje sie na obszarze bedacym w rejestrze moiliwe jest nie wyrazenie zgody przez WUOZ
na wykonanie docieplenia od zewnatrz i bedzie nalezato je wykonaé od wewnatrz, chyba ze
zaistniejq obiektywne przestanki uniemozliwiajgce wykonanie docieplenia od srodka.

4. ,Renowacja istniejgcej zabytkowej klatki schodowej oraz dostosowanie jej do przepisow ppoz.
i warunkéw technicznych, renowacje nalezy wykonac¢ z maksymalnym poszanowaniem
zabytkowej substancji, na podstawie Programu Prac Konserwatorskich zatwierdzonego przez
WUOZ" — czy Zamawiajgcy dopuszcza stosowanie rozwigzan zamiennych/odstepstw wobec
zabytkowego charakteru klatki?

Odpowied?: Zamawiajacy dopuszcza stosowanie rozwigzan zamiennych/odstepstw wobec
zabytkowego charakteru klatki.
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5. Podczas wizji lokalnej stwierdzono, ze w czesci wystawienniczej muzeum duza cze$¢ okien i
$cian, zastonieta jest zabudowa stuzaca do ekspozycji wystaw. W celu rzetelnej inwentaryzacji
obiektu za pomocg skaningu 3D obudowy powinny by¢ zdemontowane dla odtworzenia
rzeczywistego stanu budynku. Miejscowy demontaz niektérych obuddw i okfadzin bedzie
niezbedny do wykonania odkrywek, stuzgcych do rozpoznania obiektu zardéwno pod wzgledem

konstrukcyjnym, jak i konserwatorskim. Czy Zamawiajgcy dopuszcza takie demontaze
wtdrnych obudow w fazie przedprojektowej jeszcze przed wykonaniem inwentaryzacji?

OdpowiedZ: Zamawiajgcy dopuszcza demontaie wtérnych obudéw w fazie przedprojektowej
jeszcze przed wykonaniem inwentaryzacji.

6. We wzorze umowy w §1. Ust.3p.2 do obowigzkdw Wykonawcy na etapie projektowania
wymieniono miedzy innymi, badania architektoniczne, natomiast w erracie do PFU dotyczacej
strony 12 pisze, ze nalezy wykonac kwerende historyczno-konserwatorska (archiwalng). Ktore
z opracowan nalezy wykonac?

OdpowiedZ: Zamawiajacy informuje, Ze zgodnie z zapisami przepiséw prawa oraz wymogami
WUOZ, nalezy wykona¢ oba opracowania. Zapis z erraty jest uzupetnieniem nie zmiana.

7. Zodpowiedzinr12 z dnia 12.04.2021 wynika, ze aranzacja wystawy statej nie jest przedmiotem
opracowania. Czy zamawiajacy wskaze na etapie realizacji miejsca podejécia instalacji do
urzgdzen multimedialnych, w celu wykonania orurowania?

OdpowiedZ: Zamawiajacy informuje, ze wskaze na etapie realizacji miejsca podejscia instalacji
do urzadzen multimedialnych zgodnie ze scenariuszem wystawy.

8. Zodpowiedzinr12 z dnia 12.04.2021 wynika, ze aranzacja wystawy statej nie jest przedmiotem
opracowania. Czy os$wietlenie, ktdre nalezy przewidzie¢ w tej strefie budynku ma ograniczy¢
sie tylko do os$wietlenia awaryjnego, tak Zzeby zostawi¢ wolne pole przysztym autorom
wystawy?

OdpowiedZ: Zamawiajgcy informuje, ze w ramach niniejszego postepowania zadaniem
Wykonawcy jest wykonanie oswietlenia uzytkowego, awaryjnego i ewakuacyjnego. Naleiy
wykona wypustu pod oswietlenie ekspozycyjne zgodnie ze scenariuszem wystawy. Zakup i
montaz oswietlenia ekspozycyjnego bedzie przedmiotem odrebnego postepowania.

9. Zodpowiedzinr12 zdnia 12.04.2021 wynika, ze aranzacja wystawy statej nie jest przedmiotem
opracowania. Czy instalacje wentylacji mechanicznej i klimatyzacji majg by¢ potraktowane tak
jak robi sie w przypadku powierzchni najmu, gdzie nie znamy aranzacji — przewody zaslepione
przy wyjsciu z gtéwnych kanatéw? Ostateczny przebieg kanatdw wentylacyjnych i
rozmieszczenia klimatyzatorow bedzie lezat po stronie Wykonawcy wystawy araniujgcej
przestrzen wystawy statej.

Odpowiedi: Zamawiajacy informuje, ze wszelkie instalacje, w tym rowniez wentylacji i
klimatyzacji sa w zakresie przedmiotu zamdwienia i nie s czescig aranzacji a wyposazenia
budynku.

10. Z odpowiedzi nr 12 zdnia 12.04.2021 wynika, ze aranzacja wystawy statej nie jest przedmiotem
opracowania. Jaki nalezy przyjg¢ standard wykonczenia przysztej przestrzeni tej wystawy, zeby
pozostawi¢ wolng reke autorom przysztej aranzacji?
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Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze wykonczenie przysztej przestrzeni wystawy nalezy
wykonaé¢ zgodnie z tabelg dotyczaca wykonczenia. Podczas realizacji nalezy S$ciéle

wspotpracowaé z wykonawcag scenariusza. Wstepny zarys scenariusza zostal zataczony do
dokumentow postepowania.

11. Z odpowiedzi na pytanie z dn. 14.04.2021 wynika, ze w toku prac projektowych nalezy
przewidzie¢ miejsce na pomieszczenie techniczne takie jak wezet ciepiny/wezet pomp ciepta,
wentylatornie, pomieszczenia rozdzielni elektrycznych itp. Czy korekta niespdjnosci zapisu PFU
w zakresie koniecznego wyposazenia instalacyjnego budynku z czescig rysunkowa PFU, w
ktérej nie przewidziano odpowiednio duzo miejsca na lokalizacje wymaganych urzadzen
bedzie traktowana jako zmiana PFU?

Odpowiedi: Zamawiajacy informuje, ze lokalizacja w/w urzadzen nie jest wskazana w PFU wiec
ich usytuowanie zgodnie z projektem nie bedzie traktowane jako zmiana.

12. Z zapiséw projektu Umowy i PFU wynika, ze projekt budowlany i wykonawczy ma by¢
wykonany na podstawie przepisow (Dz.U. 2012 r. poz. 462 ze zm.) obowigzujacych dzieki
okresowi przejSciowemu do 20 wrzesnia 2021 r. Co w przypadku wystgpienia przyczyn
niezaleznych od Wykonawcy powodujgcych, ze Projektu Budowlany, nie bedzie mogt byc
ztozony w celu zatwierdzenia do Organéw administracji budowlanej po tej dacie? Czy dla
bezpieczenstwa Wykonawca moze zatozy¢ wykonanie projektu zgodnie z obowigzujgcymi
przepisami? Jesli tak czy nie powinno spowodowac to zmiany projektu Umowy?

Odpowiedi: Zamawiajacy informuje, ze w sytuacji wystgpienia przyczyn powodujacych ze
Projekt Budowlany nie bedzie mégt by¢ ztozony do Pozwolenia na budowe do dnia 20.09.2021
Wykonawca winien ztozy¢ do organu projekt w zakresie obowigzujacym zgodnie z przepisami.
Zamawiajacy moze zadac zfozenia do niego réwniei opracowania zgodnego z Dz. U. 2012 r poz
462 ze zm., tym bardziej, ze nowy zakres projektu zawiera sie w starym.

13. Czy Zamawiajacy moze udostepni¢ Umowy z mediami, na ktérych obecnie funkcjonuje obiekt?

Odpowiedi: W odpowiedzi na niniejszy wniosek Zamawiajgcy w dniu 19 kwietnia 2021 r.
udostepni umowy z PGE oraz PGNiG na stronie postepowania.

14. Z zapisu PFU p. 3.2 Wymagania w zakresie architektury wynika, ze nalezy wykona¢ projekt
wnetrz wystawy statej. PGZniejsze odpowiedzi na pytania z 12.04.2021 r p 12 dementujg ten
zapis. Czy Wykonawca ma w ogole wykonywac jakikolwiek projekt wnetrz? Jesli tak to w jakim
zakresie?

Odpowied?: Zamawiajacy informuje, ze zgodnie z odpowiedziami na pytania z dnia 12.04.2021
przedmiot zamdwienia nie obejmuje projektu araniacji wystawy. Projekt wnetrz
wystawienniczych winien zosta¢ wykonany zgodnie ze scenariuszem wystawy oraz w Scistej
wspotpracy z jego autorami.

15. Czy nalezy przewidzie¢ projekt symulacji oddymiania, ktdéry moze by¢ wymagany przez
Komende Wojewddzka Strazy Pozarnej na etapie odstepstw od przepiséw p.poz.?

OdpowiedZ: Zamawiajacy informuje, Zze w zakresie przedmiotu zamowienia sg wszelkie projekty
wymagane przez jednostki zewnetrzne.
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16. W Zatgczniku nr 3 dotyczacym przyjetych rozwigzarh materiatowych wszedzie w pozycji
wykonczenia sufitdw wpisana jest gladz + malowanie. Czy w komunikacji, salach
konferencyjnych, pom. biurowych, sanitariatach — w miejscach gdzie rozprowadzane beda
instalacje i pozadany bedzie do nich dostep, mozliwe bedzie zastosowanie rozbieralnych

akustycznych sufitdw modutowych? W przypadku braku zgody na takie rozwigzanie czy
instalacje majg pozostac nieostoniete?

OdpowiedZ: Zamawiajacy informuje, ze nie wyklucza zastosowania rozbieralnych akustycznych
sufitow modutowych w szczegdlnosci w salach wystawienniczych.

17. Czy Zamawiajgcy przewiduje eksponaty gaszone gazem? Jeéli tak to prosze podac ich
lokalizacje?

OdpowiedZ: Zamawiajacy informuje, Zze nie przewiduje instalacji gaszenia gazem.

18. Prosze o doprecyzowanie parametréw drukarki 3D. Podane wytyczne sg bardzo ogoélne i
pozwalajg zakupic sprzet o réznych parametrach technicznych co ma wplyw na cene.

Odpowiedz: Zamawiajgcy informuje, ze drukarka 3D nie jest przedmiotem zaméwienia, zgodnie
z odpowiedziami na pytania z dnia 12.04.2021 r.

19. Prosze o doprecyzowanie parametréw petli dla niedostyszgcych. Podane wytyczne sg bardzo
ogdlne i pozwalajg zakupic sprzet o réznych parametrach technicznych co ma wptyw na cene.

OdpowiedZ: Zamawiajacy informuje, Ze petla dla niedostyszacych nie jest przedmiotem
zamowienia, zgodnie z odpowiedziami na pytania z dnia 12.04.2021 r.

20. W pkt. 3.6.9. napisane jest ,5letni okres gwarancji”. Co do zasady producenci na produkowane
przez siebie urzadzenia, sprzet, wyposaienie udzielajg 24 miesiecznej gwarancji. Czy
Zamawiajgcy oczekuje od wykonawcy, ze udzieli na sprzet, urzadzenia i wyposazenie 5 letniej
gwarancji tj. dtuzszej niz gwarancja producencka?

Odpowiedi: Zamawiajgcy informuje, ze zgodnie z odpowiedziami na pytania z dnia 12.04.2021
r. zobowigzanie z tytutu gwarancji moze by¢ udzielone przez Wykonawce niezaleznie od
gwarancji innego podmiotu np. producenta. Koszt zapewnienia gwarancji zgodnie z trescig
umowy powinien zosta¢ uwzgledniony w ofercie Wykonawcy.




